CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 541/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de substituir
e implantar novos abrigos de passageiros na rua José Botega, bairro São Cristóvão.

Justifica-se este pedido, tendo em vista que o abrigo já existente (em
frente a Escola de Educação Básica José Botega) encontra-se em péssimas
condições. Além de substituir este, solicita-se a implantação de outros abrigos neste
bairro. Garantindo conforto e segurança dos passageiros.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara